6. Quia vero lege iniqua condempnabatur, qui monetam aliam preter
Aquensem acceptasset vel eambivisset, nos econtra iubemus, ut unaqueque
moneta iuxta qualitatem 8uam in loco nostro currat et aceepta sit omnibus,
secundum quod ipsam valere constiterit.

7. Item mercatoribus nostris de prefato 10co Aquensi concedimus et
confirmamus, ut nostra aucwritate liceat ei8 extra domum monetariam et
teetum cambire argentum vel monetam, quando ad negot,iationes SU88 exire
proposnerint. . • . . •

66. Reichsurteil über die Marktgericbtsbarkeit. 22. VII.
[1218] 1).

Weiland, 11. Nr.61.

Fr. D. g. R. rex. s. a. et rex Sicilie universis presentem paginam
inspectnris fidelibus suis gratiam suam et omne bonum. Significamu8 vobis,
talern in present,ia nostra per principes et magnates imperii latam esse
sententiam: quod si forte alicui per cirothecam nostram eontulerimu8 forum
annuale vel septimanale in aliquo loco, quod comes aut aHus iudex aliquis
illius provineie non debeat illic habere iurisdiecionem vel aliquam potest.atem
puniencli malefieia.. Set si forte latro vel fur aut allus malefieus ad mortem
fuerit condempnatus, comiti sive iudiei provinciali de 10co illo erit presen
tandns ad sententie in eum late executionem. Dat. apud Winpinam, XI.
KaI. Aug., indic. VI.

67. Reichsurteil über die Verlegung von Märkten. 23. VII.
1224.

Weiland, 11. Nr.286.

. . . . . Heinricus VIIUI D. g. R. rex et s. a.. inperpet,uum. Constitutus
in preaentia nostra aput Ntirimberch in euria nostra sollempni dilectus et
fidelis princeps noster .. venerabilis Salzburgensis se. per sententiam requisivit:
an alicn~ qui ex beneficio imperiali forum habet in suis prediis, liceat ad
aJium locum, qui tamen sit de iure eiusdem predii, transponere vel mutare.
Dictavit igitur sent·entia principum: quod illud licere debeat., dummodo
fiat sine ium preiudicio alieni; ita scilieet ut siquid iuris dominu8 fon
~cato recognovit in antiquo, illud ei reeognoscat, et in novo .

1) Auf dem RUcken der Ausfertigung für da~ Bistum Passau ~teht in einer
Handschrift des 14:. Jahrhunderts: Malofactorcs et rures puniendi 8unt per in
diCta prorineie non obstante foro annuali quod imperator per porrectionem
cyrothece alicui confert. Vgl. dazu unten Nr. 161.
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68. Strassburg: Zollfreiheit der Homines der Kirche. XII. 775.
Wiegand, I. Nr.15.

Carolua g. D. rex. Franoorum ac Langobardorum ac patricius Roms
norum omnibus episcopis, abbatibus, ducibus, eomitibus, domesticis, vica
riis, centenariis vel omnibus missis nostris discurrentibus vel quibuslibet
iudiciaria potestate praeditis: ••••. Cognoscat magnitudo seu utilitas vestra,
qualiter venien~ vir venerabilis Etto Strazburgensis e. clementiam regni nostri
supplicavit, ut ubicumque per civitates vel vicos, castella aut traiectns vel
portus homines mflmorate ecc. • .... navigio aut terreno, id fist cum cams